
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Краснопольская основная общеобразовательная школа» 

Торбеевского муниципального района Республики Мордовия 

 

ПРИКАЗ  

10.02.2023г.                                                                       №127/3 

 «Об организации горячего питания» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ»Об образовании в 

Российской Федерации» , Законом Республики Мордовия от 28.12.2022г. «90-З «О 

Республиканском Бюджете Республики Мордовия на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов» , муниципальной программы «Развитие образования в Торбеевском 

муниципальном районе Республики Мордовия на 2023-2025 годы», утвержденной 

постановлением администрации Торбеевского муниципального района от 13. 01.2023г. 

№7, администрация Торбеевского муниципального района Респубдики Мордовия 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Установить стоимость питания согласно нормам выделяемым государством для  

организации горячего питания для учащихся из социально-защищенной группы с 

01.02.2023г.:  

- завтрак для 1-4классов – 63,72руб. ;  

-обед для 1-4кл. посещающие ГПД-84,63руб;  

обед для 5-9классов -82руб.;  

для обучающихся посещающие ГПД и детей инвалидов стоимость -151,78коп. 

  

2.Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за питание Симанову 

В.Д. и на заведующего СП МБОУ «Краснопольская ООШ» в п. Красноармейский 

Голяткину Е.В. 

 

 

 
 


